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A Vidámvásár, az Ostoros és 
a Szlovák út lakói joggal hihetik, 
hogy becsapták őket. Az állami, 
legfőképpen pedig a fővárosi 
kommunikáció folyamatosan azt 
sulykolta, hogy azért van szüksé-
günk az M0-ra, hogy az a sok ka-
mion és teherautó elkerülje vég-
re Budapestet. A körgyűrű PR-ja 
érdekében még azt is bejelentet-
ték, hogy a 2009. január 1-től ki-
tiltják a 12 tonnánál nehezebb jár-
műveket a főváros területéről. Az 
M0 átadása óta szép lassan egy 
év telt el, s lám a XVI. kerület fővá-
rosi üzemeltetésű útjain kint van-
nak még a nehéz gépjárművek 
behajtására feljogosító táblák.

A főváros úgy tesz, mintha 
nem lenne ideje az általa hozott 
rendelet végrehajtására. Pedig 
emlékezhetünk még, amikor a 
gazdatüntetések veszélye fenye-
gette Budapestet, a közgyűlés 
pillanatok alatt megszavazta a 
traktorok behajtását tiltó rende-
letet, és ugyancsak rövid időn 
belül az erről szóló táblák is kike-
rültek az utcára. Úgy látszik, csak 
fordítva mennek nehezen a dol-
gok. A kamionok és a teherautók 
ugyanis a tábláknak köszönhető-
en kilenc hónappal a rendelet ha-
tályba lépését követően is teljes 
joggal hajthatnak be a fővárosba. 
Rendőr, önkormányzat nem lép-
het fel ellenük.

Cinkotán az M0 átadása előtt 
és után is rengeteg problémát 
jelent ez az átmenő forgalom, 

Sokan emlékeznek 
még rá, hogy né-
hány évvel ezelőtt 
a Vidámvásár út la-
kói félpályás útle-
zárással tiltakoztak 
a házaiktól alig pár 
méternyire elrobogó 
forgalom ellen. So-
káig úgy tűnt, hogy 
a körgyűrű megépí-
tését követően is 
ehhez az eszközhöz 
kell majd nyúlniuk. 
Persze, az ügyben 
a helyi politika is 
hallatta a hangját. 
Szász József kép-
viselő többször is 
írásban kérte szá-
mon Hagyó Miklós 
főpolgármester-he-
lyettestől a táblák 
kint létét. A válasz 
mindig az volt, hogy 

a főváros nem feledkezett meg a 
problémáról, és hogy hamarosan 
ütemtervet készít a táblák eltávo-
lítására. Az ütemterv azonban 
csak nem akart elkészülni, en-
nek köszönhetően a kamionok, 
teherautók továbbra is legálisan 
áramolhattak be a kerületbe.

A Vidámvásár úton szeptem-
ber közepéig percenként 2-3 
ilyen teherautó dübörgött végig. 
Az itt lakók szerint ennek köszön-
hető többek között a rengeteg 
csőtörés is. Szász József képvi-
selő szerint ez a halogató politika 
elviselhetetlen volt már a kerület 
számára, és ugyanezt a nézetet 
vallotta Kovács Péter polgármes-
ter is. Ők ketten aztán szeptem-
ber 22-én úgy döntöttek, hogy 
nem várnak tovább, hanem ma-
guk lépnek fel a törvénytelen ál-
lapot ellen. A Vidámvásár és a 
Batthyány Ilona utca sarkára egy 
sajtótájékoztatót hívtak össze, és 
miután a média képviselőit infor-
málták akciójuk hátteréről, a két 
politikus egy-egy létrát támasz-
tott az út menti oszlophoz, majd 
azon felmászva saját kezűleg 
lecsavarozták a 12 tonnás jár-
művek behajtását engedélyező 
táblát.

Kovács Péter polgármester 
elmondta, hogy saját hatáskö-
rében intézkedett arról, hogy né-
hány napon belül a kerület vala-
mennyi utcájában lekerüljenek 
ezek a táblák. Ezen kívül felvette 
a kapcsolatot a kerületi rendőrka-
pitánnyal is, akit arra kért, hogy 
egy hét türelmi időt követően 
minden engedély nélkül a kerü-
letbe behajtó nehéz járművet a 
jogszabálynak megfelelően bün-
tessenek meg. Ezzel a drasztikus 
lépéssel valószínűleg rászoktat-
hatók lesznek a Nagytarcsa és 
Újpalota felől a kerületbe behajtó 
kamionok és teherautók a közeli 
M0 használatára. (S)

Cinkotai közlekedési reform

A gyógyulni vágyók egymás 
kezébe adják a kilincset a XVI. 
kerületben (Mátyásföldön) meg-
nyitott speciális sóbarlangban. A 
csodálatos helyiségben 13 tonna 
sót építettek be, melynek egy ré-
sze Holt-tengerből, a másik része 
pedig a lengyelországi Wieliczkai 
sóbányából származik.

Aki belép ebbe a sóbarlangba, 
úgy érzi, hogy különleges mese-
világba, egy miniatűr cseppkő-
barlangba csöppent. Már az első 
benyomás is feledhetetlen, mert 
a só köztudottan gyógyító hatá-
sú, de a kristályai meseszépek 
is. Só, só, só és só mindenütt. A 
falakban sótéglák sorakoznak, a 
padlót só borítja és a mennyeze-
tet só-cseppkövek  alkotják.

A folytatatás pedig méltó a be-
lépőt köszöntő látványhoz. Lepi-
henve tökéletes relaxácót nyújtó 
székekből figyelhetjük a sókris-
tályokon váltakozó ringó fények 

SOS terápia allergiásoknak

játékát, miközben stresszoldó 
zene hangjait halljuk. Olyan ez, 
mint egy 45 perces képzeletbeli 
utazás egy másik csodálatosan 
harmónikus világba, amely végén 
úgy érezzük, újjászülettünk.

A gyerekek számára ez a kör-
nyezet maga a paradicsom. Fel-
hőtlenül, jókedvűen játszanak, 
illetve „somokoznak”.

A 45 perces terápia észrevétle-
nül elillan, nem úgy a sóbarlang 
hatása. A só jótékony hatásának 
köszönhetően az asztmások-
nál csökken a krízisek száma és 
intenzitása, megszűnik a gyul-
ladás, elérhető a teljes értékű 
légzésfunkció. Allergiásoknál 
normalizálódik az egyébként tü-
neteket kiváltó Hisztamin és Ige 
szint, fokozódik a teherbíró ké-

pesség, helyreállítható a szerve-
zet immunrendszere.

A prevenciós és terápiás keze-
lések igénybevételére 10-20 alka-
lom javasolt, ennek következté-
ben helyreáll az immunrendszer, 
csökkennek és megszűnnek az 
alsó és felső légúti problémák. A 
20-22 fokos és 45-60 százalékos 
páratartalmú barlang teljes légte-
rében 0,2-0,5 mikronnyi sókris-
tályok lebegnek, ami megfelel a 
legkisebb hörgőcskék átmérőjé-
nek. Semmi mást nem kell ten-
nünk, csak lélegezni.

A levegőben lévő sókristályok 
elősegítik a hörgők tisztulását és 
csökkentik a nyálkahártyák gyul-
ladását. Nagyfokú váladékoldó 
hatása miatt erőteljes öntisztulá-
si folyamat indul el.

A sóbarlang használata egész-
séges embereknek is ajánlott. Az 
eddigi tapasztalatok azt mutat-
ják: a felnőttek körében mintegy 
85-90 százalékban, a gyerekek-
nél 90-96 százalékban jelentett 
hatékony terápiát a tradicionális 
sóbányák klímáját a városokba is 
elhozó sóbarlang terápia.

A Fortuna Sóbarlang elérhe-
tőségei: 1165 Bp. (Mátyásföld) 
Centenárium sétány 22-24. (or-
vosi rendelő mellett, parkolás a 
Gizella téren az iskola mellett); 
BKV: Örs vezér térről 44, 244 au-
tóbusz (Sasvár utca-Futórózsa 
utca sarok). XVII., XV. kerületből 
46-os autóbusz (Sasvár utcai 
megálló)

Bejelentkezés: Telefon/fax: 890-0737, mobil 06 30 337-7400
web: www.sobarlangok.hu • e-mail: info@sobarlangok.hu
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig 10-19 óráig

Zöld Zugló, zöld udvarDr. Weinek Leonárd polgár-
mester tartja magát választási 
ígéretéhez. 2006-ban Zöld Zug-
lót ígért a választóknak, és 2009-
ben igen csak belehúzott, hisz 
manapság szinte hetente kell 
avatnia az újabb és újabb zöld fe-
lületeket a kerületben.

Persze, ebben nagyon nagy 
szerepe van politikai ellenlába-
sának, Rátonyi Gábornak is, aki 
a Sportbizottság elnökeként na-
gyon sokat lobbizott azért, hogy 
a kerület iskolái közül minél több 
műfüves iskolaudvart kaphasson. 
Mert, hogy a Zöld Zugló ezúttal 
kizárólag műfüves sportpályákat 
takar. A kerületi önkormányzat 
ugyanis tavaly szerződést kötött 
a Magyar Labdarúgó Szövetség-
gel, és vállalta, hogy az MLSZ 
kínálta feltételekkel részt vesz az 
OLLÉ-OMW műfüves pályaépítő 
programjában. Aztán jött a gaz-
dasági válság, és a tavalyi lelke-
sedés idén év elején vészesen 
lanyhulni kezdett. Sokan már tud-
ni vélték, hogy nem is lesz semmi 
az egészből, de az önkormányzat 
végül mégis csak nekidurálta ma-
gát, és tavasz legvégén belevá-
gott a programba. Igaz, az eredeti 
terveket egy kicsit megkurtította. 
Tavaly még arról volt szó, hogy öt 
kerületi iskolában építenek majd 
műfüves sportudvart, ugyanakkor 

a magyar állam 
(Önkormányza-
ti Minisztérium) 
csak három ter-
vet támogatott 
2-2 millió Ft-tal. 
Ezért az ön-
kormányzat is 
mindössze csak 
három iskolában 
kezdte meg a 
pályák építését. 
Rátonyi Gábort 
azonban nem 
hagyta nyugodni, hogy a másik 
két jelentkező intézmény látszó-
lag hoppon maradt, addig lobbi-
zott, míg a testület úgy döntött, a 
2 millió Ft-os támogatás nélkül is 
belevág az egyenként 15 millió Ft-
os projektbe.

Az első három iskola műfüves 
sportudvara már a nyár folyamán 
elkészült. A Munkácsy Mihály 
Általános Iskola közössége már 
a tanévnyitót követően megren-
dezte a maga pályaavató ünnep-
ségét. Szeptember 21-én pedig a 
Móra Ferenc Általános Iskola kö-
vetkezett. Ez utóbbi eseményre a 
kerület vezetőin, a képviselőkön 
és az igazgatókon kívül ellátoga-
tott még Mészöly Kálmán egy-

kori válogatott, világválogatott 
labdarúgó, majd a nemzeti tizen-
együnk, illetve a török válogatott 
szövetségi kapitánya is. 

A Mórában és a Munkácsy-
ban egyaránt kézilabda-pálya 
méretű, palánkkal körbe vett és 
villanyvilágítással ellátott sportlé-
tesítményt avattak. Ugyanez fog 
történni a harmadik iskolában, a 
Kaffkában is, ahol szintén szep-
tember eleje óta használják már 
az iskola diákjai a műfüves sport-
udvart. A másik két (majdnem 
lemaradó) iskolában, a Zuglói 
Hajós Alfrédban és a Szent Ist-
ván Király Zeneiskolában pedig 
a közeljövőben kezdődnek meg 
a munkálatok. (M)
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Közlekedési balesetek
cából a Rákospalotai határ útra, 
majd a megállójában megállt egy 
utas miatt. Ekkor észlelte, hogy 
a jármű hátuljának ütközött vala-
mi. Leállította a buszt és kiszállt, 
hogy megnézze mi történt. Egy 
terepjáró hajtott neki, aminek 
sofőrje közölte, hogy félreáll, de 
ehelyett elhajtott a helyszínről. A 
buszsofőr feljegyezte a rendszá-
mát, ez alapján szabálysértési el-
járás indult az ügyben.

Körözték a vétlent
A Rákospalotai határúton köz-

lekedett szeptember 19-én dél-
előtt egy Opel személygépkocsi. 
Az előtte haladó Hyundai kiste-
herautó jobbra húzódott az út 
széle felé, ezért az Opel vezetője 
– mivel amúgy is ez volt a szán-
déka – elkezdte előzni. Ekkor 
azonban a Hyundai balra vette 
az irányt, és bekanyarodott az 
Opel előtt a Rákospalotai határ út 
199. szám alatt lévő telephely ka-
pubejárójába. A két jármű ennek 
következtében összeütközött. A 
felelősséget egyikük sem ismer-
te el, de az Opel vezetőjéről kide-
rült, hogy a bíróság körözi, ezért a 
rendőrök elfogták a helyszínen.

Hirtelen indulás
Szeptember 19-én az esti órák-

ban a Körvasút sor 8. szám elől 
figyelmetlenül indult el egy hölgy
gépkocsijával, és nem vette ész-
re a mellette szabályosan elha-
ladó autót, aminek nekihajtott. 
Személyi sérülés nem történt, 
de az intézkedés során kiderült, 
hogy a hölgy jogosítványa már-
ciusban lejárt, a gépkocsit előző 
nap kitiltották a forgalomból és 
nem rendelkezett kötelezővel.

Irány a temető
Egy Peugeot 306 típusú gép-

kocsi haladt szeptember 20-án 
este Kistarcsa irányából a Sza-
badföld úton Budapest felé. A 
cinkotai temető vonalába érve a 
gépkocsi valamilyen oknál fogva 
lefulladt, ezért a vezető felesége 
segítségével megpróbálta olyan 
helyre tolni, ahol nem okoz for-
galmi akadályt. Eközben az autó 
a lejtőn begyorsult és a temető 
kerítésének csapódva állt meg. 
A temető munkatársával felvették 
az esetről a jegyzőkönyvet.

Ravasz kereszteződés
A Pirosrózsa utcában haladt 

egy BMW típusú személygépko-
csi szeptember 20-án dél körül a 
Rákosi út felé. Amikor a Magyar-
vár utcai egyenrangú keresztező-
déshez ért, a gépkocsi vezetője 
nem adott elsőbbséget egy Seat 
Cordobának, ami neki jobbról 
érkezett, ezért összeütköztek. A 
Pirosrózsa utcában közlekedő 
jármű vezetője elismerte a fele-
lősségét.

Hátulról, vétlenül...
Szeptember 22-én a déli órák-

ban egy Ford Mondeo típusú 
személygépkocsi közlekedett 
a Mátyás király úton a Rákosi 
út irányába, majd a kereszte-
ződésnél a gépkocsi vezetője 
balra kívánt kikanyarodni a Rá-
kosi útra, a Szlovák út irányába. 
Eközben tapasztalta, hogy neki 
szemből érkezik egy másik autó, 
ezért megállt, hogy elsőbbséget 
adjon részére. Ekkor egy VW 
Passat típusú személygépkocsi 
ütközött hátulról a Fordba, ami 
jobbra kisívben szándékozott 
kanyarodni. A Passat vezetője 
nem ismerte el a felelősségét, 
ezért rendőrt hívtak a helyszín-
re. Az intézkedés során a jármű 
vezetője sem személyes, sem 
pedig a gépkocsi okmányaival 
nem rendelkezett, bár ezt idő-
közben odahozták részére, ettől 
függetlenül szabálysértési eljá-
rás indult ellene.

Agglomeráció

(Folytatás az előző oldalról)

Szeptember 20-án délután 2-
kor Gödöllő lakott területén belül, a 
Köztársaság úton közlekedett egy 
Audi, amely balra kívánt kanyarod-
ni, azonban kanyarodása közben 
nem biztosított elsőbbséget a vele 
szemben, egyenesen, Valkó irá-
nyából haladó Honda típusú mo-
torkerékpárnak. Az ütközés követ-
keztében a Honda vezetője súlyos 
sérüléseket szenvedett.

Vendégség a teaházban

Magyarországi látogatást tett szeptember közepén Nguyen Tan 
Dung, Vietnám miniszterelnöke, akit egy népes üzleti delegáció is el-
kísért útjára. A vietnámi-magyar baráti kapcsolatok jegyében a mi-
niszterelnök felesége és kísérete szeptember 18-án ebédre ellátoga-
tott a XVI. kerületi Rákóczi úton lévő Édenkert Vietnámi Teaházba, 
ahol a teaház tulajdonosa, Vera asszony látta vendégül a magas ran-
gú vendégeket. Képünkön a miniszterelnök felesége és a nagykövet-
asszony Vera társaságában.

Sasok 
Kőbányán

Sportolni, mozogni vágyó fel-
nőttek, gyerekek! Szeptemberben 
megnyílt a Sasok Sportcentrum 
Kőbányán, a Rózsaliget lakópark-
ban. Gyertek el és próbáljátok ki 
a számotokra legmegfelelőbb fog-
lalkozásokat: Tradicionális harc-
művészet, önvédelem, küzdelem, 
formagyakorlatok, verseny-, hobbi- 
és „fitness” taekwon-do, aerobic, 
jóga, fitness és táncórák. Óvodás, 
gyerek- és felnőtt csoportokat is 
indítunk. Családi kedvezményeket 
biztosítunk! Telefonos információ: 
06-20-349-3822, 06-30-543-3446, 
e-mail: sasoksportcentrum@gmail.
com, www.sasoktaekwondo.hu

Felhívás
A Magyar Vöröskereszt Utcai 

Gondozó Szolgálata gyűjtést 
szervez. Az Ön számára már fe-
leslegessé vált takaró másnak 
nagy értéket képviselhet, ezért 
kérjük, hozza el a lent megjelölt 
címre. A gyűjtés ideje: minden 
héten szerdán 10-15 óráig. A he-
lye: XVII. ker. Kis utca 3. szám. A 
takarókat azok részére gyűjtjük, 
akik kiszorultak az intézményi 
ellátásból. Felajánlása a nagy hi-
degben életet menthet! Segítsé-
gét köszönjük!

Magyar Vöröskereszt

Megalakult a Nemzetközi Táncstúdió  
(Dance World Studio International)!

Szakmailag felkészült öttagú csapatunk célja, hogy a XVI. kerület-
ben a tánc minden területét lefedjük, az egészséges életmódot és a 
rendszeres mozgást népszerűsítsük, és mindehhez kellő információ-
val és segítséggel szolgáljunk. Egy kis ízelítő a kínálatunkból: Zumba 
fitness, Klasszikus báli táncok, Latin-amerikai táncok, Divattáncok,
Autentikus latin táncok (Salsa, Mambo, Merengue, Bachata), Balett, 
Moderntánc, Jazztánc, Musical, Revü, Videoklip-tánc, nemzetközi 
néptáncok. Reméljük, Ön, illetve gyermeke is megtalálja a leginkább 
kedvére valót, és hamarosan tanítványaink között üdvözölhetjük.

Tanfolyamaink az alábbi helyszíneken indulnak: Erzsébetligeti Szín-
ház (XVI., Hunyadvár u. 43/b); MLTC Sportszékház (XVI., Bökényföldi 
út 27.); Néri Szent Fülöp Általános Iskola (XVI., Béla u. 23.); Petőfi Sán-
dor Művelődési Ház (Csömör, Vörösmarty u. 1.) Magánórát, esküvőre 
és szalagavatóra felkészítést, illetve rendezvények előkészítését és 
lebonyolítását is vállaljuk. Induló gyermek- és felnőtt tanfolyamainkról 
érdeklődni lehet: Jegonyan Oxana: 06-70-312-1481

ELŐADÁS AZ ŰRUTAZÁSRÓL. Rákosszentmihály és Árpádföld 
Polgári Köre rendezésében az Erzsébet-ligeti Színház „kék ter-
mében” 2009. október 2-án 19 órakor dr. Pacher Tibor űrkutató 
előadást tart. Címe: Csillagközi űrutazás és E.T.: Álom és való-
ság. Minden kedves érdeklődőt szeretettel várnak!

Zumba fitness
A Zumba a világ legújabb 
fitness trendje. Ha szeretsz
táncolni, szereted a latin ze-
nét, és szeretnél jó hangu-
latban edzeni, gyere és pró-
báld ki a Zumba fitnesst. A
Zumba nem aerobic óra, in-
kább egy zsírégető, kardio 
jellegű, pörgős táncóra, be-
melegítéssel és nyújtás-
sal, változatos koreográfi-
ákkal, és az aktuális divat 
szerinti dél-amerikai ze-
nékkel. Jelentkezni és ér-
deklődni: a 06-70-312-1481-
es telefonszámon. Órák az 
Erzsébetligeti Színházban: 
hétfőnként 15.30-16.30-ig, 
keddenként: 11-12 óráig. 
Az órát tartja: Fodor Tamás 
– testépítés-fitness edző,
testnevelő tanár és Fodorné 
Ferenci Eszter – táncsport 
oktató, táncművész.


